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FORORD
For 25 år siden, den 16. december 1930, så Haderslev-Samfun- 

det dagens lys, idet nogle Haderslev-studenter i København tog initia
tivet til at samle tidligere elever fra Haderslev Katedralskole i en 
forening, hvis opgave skulle være at bevare forbindelsen med den 
gamle skole og at knytte gamle Haderslevere sammen. Deres tro på, 
at en sådan elevforening nok skulle vise sig levedygtig, er ikke blevet 
beskæmmet, og vort Haderslev-Samfund med sine godt 700 medlem
mer er efterhånden ved at være en institution, der hører med til Ha
derslev Katedralskole. Det første kvarte sekels forløb varsler godt for 
fremtiden. Vi håber, at Haderslev-Samfundet stedse må have livskraft 
til at virke efter sit formål til glæde for tidligere elever og til gavn for 
vor gamle skole.

Haderslev, i december 1955.
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TO DIGTE AF EDVARD LEMBCKE

SKOLEN
eg ved et hus med stille sale, 
rvor jordens larm ej trænger ind;
ej verdens kummerfulde tale 
forstyrrer der det frie sind; 
der rinder livet klart i ro; 
der er så trygt og godt at bo.
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Ej guld og sølv er der at sanke; 
der trælles ej for jordens frugt; 
der løses sjælens bundne tanke 
og prøver sine vingers flugt 
og svæver som den unge bi 
på forårsengen let og fri.

Og den, som dvælet har derinde, 
han glemmer aldrig denne tid; 
han hviler ud i dette minde 
og styrkes under livets strid; 
af hans erindrings hele krands 
har intet blad så ren en glands.

Du selv, o Gud, har huset bygget, 
som freder om vor barndomsstund; 
af dine palmer overskygget 
det hvile på din faste grund!
Hold over det din milde hånd 
og fyld det med din sandheds ånd!

Kundskabs fader, visdoms væld!
Til vor gerning giv os held!
Hvad her plantes, lad det lykkes; 
hvad her grundes, lad det bygges 
på den rette hjørnesten!

Lad en slægt opfostres her, 
sund og flink til livets færd, 
som kan vogte, som kan hædre 
arven fra de høje fædre, 
Danmarks sprog og Danmarks navn!

EDVARD LEMBCKE


